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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI  

GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY  

W GMINIE DOLICE NA LATA 2019-2021  

 SPRAWOZDANIE ZA ROK 2020 
 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3-letnich 

gminnych programów wspierania rodziny.  

W związku z powyższym, Rada Gminy Dolice Uchwałą Nr V/40/19 z dnia 28 lutego 

2019 r. uchwaliła Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021. Jego głównym 

celem jest skuteczny i spójny system wsparcia rodzin w Gminie Dolice. 

Osiągnięcie celu głównego determinowane jest przez osiągnięcie trzech celów 

szczegółowych, a mianowicie: 

1. Działania edukacyjne w obszarze funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz 

wspieranie rodzin w prawidłowym funkcjonowaniu i rozwoju; 

2. Pomoc rodzinom dysfunkcyjnym w przezwyciężaniu problemów; 

3. Interdyscyplinarność działań na rzecz wspierania rodzin.  

 

Rok 2020 został zdominowany przez pandemię koronawirusa, która miała wpływ na 

wszystkie dziedziny naszego życia. Zagrożenie wywołane wirusem wymusiło wiele decyzji 

rządowych, które znacznie ograniczyły funkcjonowanie placówek oświaty, kultury, czy 

ochrony zdrowia oraz działalność organizacji pozarządowych. Wprowadzane obostrzenia 

sanitarne w znacznym stopniu utrudniły, a nawet uniemożliwiły realizację niektórych działań 

zaplanowanych w Programie.  

Niniejsze sprawozdanie prezentuje działania wynikające z Programu, które udało się 

zrealizować w 2020 r., wg założonych celów i wskaźników.  

 

 

 

 

 

Działanie 1.1  Podnoszenie kompetencji opiekuńczo – wychowawczych rodzin w formie 

materiałów edukacyjnych, spotkań, warsztatów, pracy indywidualnej rodzin ze specjalistami 

Projekt „Kurs na rodzinę” realizowany był w Gminie Dolice w latach 2018-2020  

i zakładał wsparcie rodzin w przezwyciężeniu problemów i trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych. Wzięło w nim udział 20 rodzin. W ramach Projektu odbyły się 

warsztaty „Szkoły dla Rodziców”, konsultacje psychologiczne i prawne. W 2020 r. uczestnicy 

Projektu korzystali wyłącznie ze wsparcia psychologa.  

W 2020 r. Gmina Dolice realizowała ogólnopolską kampanię „Postaw na rodzinę”,  

w ramach której, podczas rodzinnych imprez plenerowych kolportowane były materiały 

edukacyjne dla rodziców i dziadków.  

Cel szczegółowy 1- Działania edukacyjne w obszarze funkcji opiekuńczo-

wychowawczych oraz wspieranie rodzin w prawidłowym funkcjonowaniu i rozwoju 
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Rodzice uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Dolice uczestniczyli  

w spotkaniach z pedagogiem szkolnym i z psychologiem oraz w indywidualnych spotkaniach 

z zespołem wspierającym uczniów w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej.  

Rodzice uczniów SP w Dobropolu wzięli udział w prelekcji nt. „Depresja wśród dzieci”, 

natomiast rodzice uczniów SP w Dolicach w spotkaniu edukacyjnym w tematyce zachowań 

ryzykownych wśród dzieci i młodzieży i przeciwdziałania narkomanii. 

 

Realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, szkoły podstawowe  

Osiągnięte wskaźniki:  

➢ Ilość kampanii informacyjnych w zakresie właściwych postaw – 1 kampania  

➢ Ilość przeprowadzonych spotkań edukacyjnych – 2 spotkania 

➢ Ilość uczestników Projektu „Postaw na rodzinę” – 5 rodzin 

 

Działanie 1.2 Promowanie wspólnego, aktywnego spędzania czasu wolnego rodziców  

z dziećmi 

W czasie lockdownu, w związku z wprowadzonymi obostrzeniami, nie było możliwości 

organizowania przedsięwzięć promujących wspólny, aktynie spędzany czas wolny rodziców  

z dziećmi. W związku z tym część imprez kulturalnych, sportowych, integracyjnych została 

odwołana. W okresie letnim, kiedy obostrzenia zostały poluzowane, przedsięwzięcia odbyły 

się z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego.   

SP Rzeplino: 

➢ Rajd pieszy szlakiem von Wedlów w ramach akcji „Zdrowo i sportowo” (uczniowie, 

ich rodzice i nauczyciele) 

SP Sądów: 

➢ Aktywne pożegnanie lata – Turniej Miast i Gmin (konkurencje sportowe) 

Gminne Centrum Kultury w Dolicach: 

➢ „Rodzinny Piknik – Bezpieczne wakacje” – konkursy, zabawy dla rodzin z dziećmi  

z elementami edukacji w zakresie bezpiecznych wakacji, kolportaż materiałów 

edukacyjnych), 

➢ Rodzinny Festiwal Smaków – konkursy, zabawy dla rodzin z gminy Dolice (integracja 

rodzin, wspólne spędzanie wolnego czasu) 

Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych Pomietów: 

➢ Piknik Sąsiedzki w Pomietowie (Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych Pomietów). 

Realizatorzy: szkoły podstawowe z terenu gminy Dolice, Gminne Centrum Kultury, 

Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych. 

Osiągnięte wskaźniki  

Ilość działań, w których rodzice i dzieci wzięli aktywny udział  

Realizator Ilość działań 

2020 

Szkoła Podstawowa w Rzeplinie 1 

Szkoła Podstawowa w Sądowie 1 

Gminne Centrum Kultury w Dolicach 2 

Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych w Pomietowie  1 
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Działanie 1.3 Stała oferta zajęć edukacyjno – wychowawczych pozalekcyjnych lub 

rozwijających zainteresowania dzieci i młodzieży oraz wzbogacanie tej oferty 

W 2020 r. szkoły podstawowe z terenu gminy Dolice, przygotowały szereg zajęć 

pozalekcyjnych, zarówno dla uczniów mających trudności z nauką jak i dla uczniów chcących 

rozwijać swoje uzdolnienia i umiejętności edukacyjne.  

W związku z wprowadzonym w szkołach obowiązkiem nauki zdalnej oraz 

ograniczeniem działalności placówek kultury, przedmiotowe zajęcia odbywały się online. 

Zajęcia sportowe były w tym czasie odwołane. Po poluzowaniu obostrzeń, zajęcia sportowe 

oraz zajęcia w GCK i świetlicach wiejskich realizowane były z zachowaniem zasad reżimu 

sanitarnego.  

SP w Dolicach: 

➢ Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, 

➢ Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, 

➢ Zajęcia logopedyczne, 

➢ Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, 

➢ Zajęcia rewalidacyjne, 

➢ Zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu, 

➢ Zajęcia rozwijające uzdolnienia, 

➢ Zajęcia rozwijające umiejętności uczenia się. 

SP Rzeplino: 

➢ Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze (język polski, matematyka), 

➢ Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, 

➢ Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, 

➢ Zajęcia logopedyczne, 

➢ Zajęcia rewalidacyjne, 

➢ Zajęcia plastyczne, 

➢ Zajęcia muzyczne, 

➢ Zajęcia rozwijające, 

➢ Koło teatralne, 

➢ Koło polonistyczne, 

➢ Zajęcia z kodowania. 

SP Sądów: 

➢ Zajęcia rozwijające (matematyka, informatyka, język angielski), 

➢ Zajęcia rozwijające (gry i zabawy plastyczno-techniczne) 

SP Dobropole: 

➢ Zajęcia wyrównawczo-dydaktyczne (j. polski, matematyka), 

➢ Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, 

➢ Zajęcia rozwijające kompetencje społeczno-emocjonalne, 

➢ Koło matematyczne, 

➢ Koło teatralno-dziennikarskie 

Gminne Centrum Kultury w Dolicach:  

➢ Nauka gry na gitarze, 

➢ Koło plastyczne, 
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➢ Zajęcia wokalne, 

➢ Zajęcia taneczne, 

➢ Zajęcia z rzeźby i rysunku 

➢ Terapia zajęciowa, 

➢ Nauka gry na bębnach, 

➢ Koło teatralne, 

➢ Ferie z GCK, wakacje z GCK – zagospodarowanie czasu wolnego w czasie ferii  

i wakacji (zajęcia animacyjne, sportowe i plastyczne dla dzieci)  

Świetlice wiejskie funkcjonowały w ośmiu miejscowościach na terenie gminy Dolice. 

Okresowo odbywały się zajęcia tematyczne, plastyczne, terapia zajęciowa oraz gry i zabawy 

dla dzieci i młodzieży.  

Wg informacji Gminnego Centrum Kultury w Dolicach w 2020 r. z zajęć GCK i świetlic 

korzystało łącznie ok. 120 dzieci, w formie online ok. 70 dzieci.  

Kluby sportowe, organizacje pozarządowe: 

➢ GLKS Unia Dolice – zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży w ramach „Akademii 

Piłkarskiej”- kategoria: Orlik Starszy, Żaki, Skrzaty (łącznie 60 osób),  

➢ KL Gwiazda Żalęcino - zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z elementami edukacji 

w zakresie uzależnień, zdrowego stylu życia, przemocy i agresji wśród dzieci, 

➢ Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych – kultywowanie tradycji lokalnej w działaniach 

świetlicy w Pomietowie (zajęcia plastyczne dla dzieci, zabawy integracyjne, spotkania 

okolicznościowe), 

➢ Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych – warsztaty z programowania z elementami edukacji 

w zakresie pozytywnych zachowań i przeciwdziałania przemocy rówieśniczej, dla 

dzieci i młodzieży z terenu gminy Dolice. W warsztatach wzięły udział dzieci z Kolina, 

Rzeplina, Morzycy, Dolic i Pomietowa. Łącznie 37 dzieci.  

➢ GLKS Unia Dolice - Piknik piłkarski Akademii Piłkarskiej Gminy Dolice – zajęcia 

animacyjne, prelekcja tematyczna, 

➢ Stowarzyszenie Jeden za Wszystkich, Wszyscy za jednego – projekt „Bezpieczni 

rowerzyści w Gminie Dolice” skierowany w szczególności do uczniów szkół 

podstawowych. W ramach projektu na terenie przy SP w Dolicach powstało miasteczko 

ruchu drogowego, jako miejsce nauki poprawnego poruszania się w ruchu drogowym  

i zdobywania uprawnień na kartę rowerową. Z zajęć edukacyjnych skorzystało  

ok. 30 dzieci.  

 

Realizatorzy: szkoły podstawowe gminy Dolice, Gminne Centrum Kultury, kluby sportowe, 

organizacje pozarządowe, świetlice wiejskie.  

Osiągnięte wskaźniki: 

 2020 

Liczba szkół prowadzących zajęcia pozalekcyjne 4 

Liczba działających świetlic 8 

Liczba organizacji pozarządowych prowadzących regularne, (co najmniej przez 6 

m-cy w roku) zajęcia edukacyjno – wychowawcze lub rozwijające 

zainteresowania dzieci i młodzieży 

3 
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Liczba organizacji pozarządowych prowadzących nieregularne, okazjonalne 

zajęcia edukacyjno – wychowawcze lub rozwijające zainteresowania dzieci i 

młodzieży 

3 

 

Działanie 1.4 Wspieranie rodzin wielodzietnych poprzez realizację programu: „Karta Dużej 

Rodziny” 

            Karta Dużej Rodziny umożliwia rodzinom zniżki w instytucjach publicznych,  

jak i firmach prywatnych. Posiadacze karty mają możliwość tańszego korzystania z oferty 

podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej.  

Karta przysługuje członkom rodziny wielodzietnej, w której jest troje lub więcej dzieci 

uczących się w szkole lub w szkole wyższej. Przysługuje również rodzicom, którzy  

w przeszłości mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci – bez względu na ich wiek w chwili 

składania wniosku. 

Realizator: Urząd Gminy Dolice 

Osiągnięte wskaźniki: 

 2020 

Ilość wydanych kart 67 dla opiekunów,  

15 kart dla dzieci  

Ilość rodzin 

korzystających z 

programu 

Na dzień 31.12.2020 r. na terenie gminy 270 rodzin posiadało Kartę Dużej 

Rodziny 

 

Działanie 1.5 Zwiększenie dostępu do opieki przedszkolnej  

W 2020 r. dostęp do opieki przedszkolnej nie uległ istotnym zmianom w stosunku do roku 

2019.  

Realizatorzy: firma prywatna Przedszkole Bajkowy Świat Joanna Zawadzińska,  

SP w Sądowie, SP w Dobropolu,  SP w Dolicach oraz SP w Rzeplinie. 

Osiągnięte wskaźniki: 

 2020 

Ilość żłobków 0 

Ilość 

przedszkoli 

1 przedszkole niepubliczne   

i 9 oddziałów wychowania przedszkolnego, w tym: 

5 Zespołów wychowania przedszkolnego, 

4 Oddziały przedszkolne (tzw. „zerówki”) 

 

Działanie 1.6 Poprawa dostępu do wsparcia psychologicznego i logopedycznego w szkołach 

Na mocy przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 

2013 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej  

w publicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2013 r. poz. 532) dyrektor szkoły jest 

zobowiązany zorganizować w szkole pomoc psychologiczno-pedagogiczną, aby umożliwić 

zaspokojenie potrzeb rozwojowych i edukacyjnych uczniów, wspomagać ich rozwój  

i efektywność uczenia się. Korzystanie z pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole  

i placówce jest dobrowolne i nieodpłatne. W 2020 r. wszystkie szkoły w Gminie Dolice 
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zapewniały wsparcie logopedy. Trzy szkoły zapewniały wsparcie psychologa (oprócz Szkoły 

Podstawowej w Sądowie).  

Realizatorzy: Szkoły Podstawowe w Gminie Dolice 

Osiągnięte wskaźniki: 

 

Działanie 1.7 Edukowanie rodzin i osób indywidualnie w zakresie następujących zagadnień: 

Profilaktyka chorób układu krążenia, Programy zdrowotne realizowane w szkołach 

  

Programy zdrowotne w szkołach: 

➢ „Trzymaj Formę” (SP Dobropole), 

➢ Nie pal przy mnie proszę (SP Dobropole), 

➢ „Czyste powietrze wokół nas” (SP Dobropole) 

Pielęgniarka szkolna, programy we wszystkich szkołach gminy Dolice: 

➢ Profilaktyka próchnicy kl. I-IV, 

➢ Zdrowy styl życia kl. 0-VIII, 

➢ Profilaktyka uzależnień (narkotyki, papierosy, alkohol, AIDS) kl. VI-VIII, 

➢ „Stop dopalaczom” kl. VI-VIII, 

➢ Czas przemian kl. VI-VIII, 

➢ Akcja Donacja (kampania informacyjna dla dziewcząt) kl. VII-VIII, 

➢ Niesamowity świat higieny jamy ustnej kl. 0-III, 

➢ Prawidłowe odżywianie, a zdrowie kl. 0-VIII, 

➢ Pierwsza pomoc przedmedyczna kl. 0-VIII, 

➢ „Między nami kobietkami” kl. VI, 

➢ COVID-19 profilaktyka kl. 0-VIII, 

➢ Olimpiada o zdrowiu, eliminacje powiatowe kl. VII-VIII 

Salus s.c.: 

➢ Indywidualna edukacja w zakresie profilaktyki chorób układu krążenia  

 

Realizatorzy: Salus s.c., pielęgniarka szkolna, szkoły. 

 

Osiągnięte wskaźniki: 

 2020 

Ilość rodzin objętych edukacją w zakresie: 

- profilaktyki chorób układu krążenia  rodzin 

 

43 

 

Liczba programów zdrowotnych prowadzonych  

w szkołach 

11 

 

 

 

 2020 

Ilość szkół, które zapewniają wsparcie psychologa 3 

Ilość szkół, które zapewniają wsparcie logopedy 4 
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Działanie 1.8 „Bezpieczna szkoła” - przeciwdziałanie przemocy w szkole, w tym 

cyberprzemocy. Edukowanie rodziców w zakresie bezpieczeństwa dzieci 

Szkoły podstawowe w ramach swoich Programów wychowawczo-profilaktycznych szkoły, 

realizowały działania edukacyjne w postaci prelekcji i warsztatów w zakresie przeciwdziałania 

przemocy rówieśniczej w szkole oraz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.  

SP Dolice: 

➢ Realizacja ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł” – Program „Przemoc 

boli” (lekcje tematyczne, materiały edukacyjne), 

➢ „Magia słowa” - spektakl teatralny dla uczniów klas 0-III, 

➢ Realizacja kampanii „19 dni przeciwko przemocy, krzywdzeniu dzieci i młodzieży”, 

➢ E-papierosy, papierosy – indywidualne rozmowy profilaktyczno-wychowawcze  

z uczniami, 

➢ Spektakl profilaktyczny pt. „Super Prank” dla uczniów klas IV-VIII. Tematem 

przewodnim spektaklu był problem nadużywania i uzależniania się przez dzieci  

i młodzież od współczesnych urządzeń służących do komunikowania się oraz od 

korzystania z Internetu, przez co zatracane są relacje międzyludzkie, a świat Internetu 

staje się ważniejszy od świata realnego, 

➢ Bezpieczne ferie, bezpieczne wakacje (działania edukacyjne prowadzone przez 

pielęgniarkę szkolną), 

 

➢ Spotkanie edukacyjne z rodzicami w tematyce zachowań ryzykownych wśród dzieci  

i młodzieży i przeciwdziałania narkomanii, 

➢ Materiały edukacyjne przesyłane rodzicom drogą elektroniczną. 

SP Rzeplino: 

➢ Realizacja ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł” – Program „Przemoc 

boli” (lekcje tematyczne, materiały edukacyjne), 

➢ Realizacja ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł” – Program „Narkotyki 

– to mnie nie kręci” (lekcje tematyczne, materiały edukacyjne), 

➢ Dzień bezpiecznego Internetu, 

➢ Program profilaktyczny Fundacji Orange – „Jest nas więcej” (zajęcia edukacyjne  

w tematyce hejtu), 

➢  „Magia słowa” spektakl teatralny dla uczniów klas 0-III, 

➢ Redagowanie gazetki szkolnej (temat „E-uzależnienia), 

➢ Zajęcia edukacyjne z zakresu komunikacji interpersonalnej, radzenia sobie z emocjami, 

kształtowania pozytywnych postaw, 

➢ Stop przemocy – prezentacja przesłana do uczniów online, 

➢ „Hejt” – film przesłany do uczniów online, 

➢ Savoir-vivre- lekcje online, 

➢ „Bezpieczny Internet” – temat omawiamy z uczniami klas I-VIII podczas lekcji 

wychowawczych, 

➢ Spektakl profilaktyczny pt. „Super Prank” dla uczniów klas IV-VIII. Tematem 

przewodnim spektaklu był problem nadużywania i uzależniania się przez dzieci  

i młodzież od współczesnych urządzeń służących do komunikowania się oraz od 

korzystania z Internetu, przez co zatracane są relacje międzyludzkie, a świat Internetu 

staje się ważniejszy od świata realnego, 
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➢ Bezpieczne ferie, bezpieczne wakacje (działania edukacyjne prowadzone przez 

pielęgniarkę szkolną), 

 

➢ Wyzwania w czasie zdalnej nauki – spotkania z rodzicami online.  

SP Sądów: 

➢ Akademia Bezpiecznego Puchatka – program edukacyjny dla klas I, w zakresie 

bezpieczeństwa dzieci w trzech obszarach: w domu, w szkole i w drodze do szkoły 

poprzez propagowanie prawidłowych zachowań, jak również przekazywanie zasad 

bezpiecznego korzystania z Internetu. 

➢ „Magia słowa” spektakl teatralny dla uczniów klas 0-III, 

➢ Spektakl profilaktyczny pt. „Super Prank” dla uczniów klas IV-VIII. Tematem 

przewodnim spektaklu był problem nadużywania i uzależniania się przez dzieci  

i młodzież od współczesnych urządzeń służących do komunikowania się oraz od 

korzystania z Internetu, przez co zatracane są relacje międzyludzkie, a świat Internetu 

staje się ważniejszy od świata realnego, 

➢ Bezpieczne ferie, bezpieczne wakacje (działania edukacyjne prowadzone przez 

pielęgniarkę szkolną). 

SP Dobropole: 

➢ „Uczeń w strefie zdalnego nauczania (warsztaty tematyczne), 

➢ „Bezpieczne ferie” – lekcje tematyczne z wychowawcami, 

➢ „Bezpieczne wakacje” - lekcje tematyczne z wychowawcami, 

➢ „Świat tolerancji i akceptacji” – zakres tolerancji i akceptacji przez rówieśników 

(Warsztaty tematyczne) 

➢ „Magia słowa” spektakl teatralny dla uczniów klas 0-III, 

➢ Spektakl profilaktyczny pt. „Super Prank” dla uczniów klas IV-VIII. Tematem 

przewodnim spektaklu był problem nadużywania i uzależniania się przez dzieci  

i młodzież od współczesnych urządzeń służących do komunikowania się oraz od 

korzystania z Internetu, przez co zatracane są relacje międzyludzkie, a świat Internetu 

staje się ważniejszy od świata realnego, 

➢ Dzień bezpiecznego Internetu, 

➢ Bezpieczne ferie, bezpieczne wakacje (działania edukacyjne prowadzone przez 

pielęgniarkę szkolną). 

 

➢ „Zagrożenia zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży w okresie pandemii i zdalnego 

nauczania” - prelekcja edukacyjna dla rodziców, 

➢ „Bezpieczne ferie” - prelekcja edukacyjna dla rodziców. 

Posterunek Policji w Dolicach: 

➢ Prelekcje dla uczniów szkół podstawowych w zakresie bezpieczeństwa pn. „Bezpieczne 

ferie”. 

 

Realizatorzy: szkoły podstawowe, Policja 
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Osiągnięte wskaźniki: 

 2020 

Liczba programów zrealizowanych wśród uczniów szkół 4 

Liczba spotkań z rodzicami poświęconych bezpieczeństwu dzieci  

i młodzieży  

SP Dolice – 1 

SP Rzeplino - 4 

SP Dobropole – 2 

SP Sądów - 2 

 

Działanie 1.9 Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, m.in. poprzez 

przyznawanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym (stypendia, zasiłki), 

organizowanie zajęć wyrównawczych 

Uczniom spełniającym kryteria dochodowe wypłacane były stypendia socjalne,  

w szczególnych przypadkach przewidzianych w programie mogą być przyznane stypendia 

szkolne. W 2020 r. stypendia szkolne nie były przyznawane.  

Realizatorzy: Szkoły, Urząd Gminy Dolice 

Osiągnięte wskaźniki: 

- Liczba uczniów, którzy otrzymali stypendium socjalne i szkolne 

 I-VI 2020 IX-XII 2020 

 Stypendium 

szkolne 

Stypendium 

socjalne 

Stypendium 

szkolne 

Stypendium 

socjalne 

Ogółem, tego: 0 111 0 106 

Szkoły podstawowe  0 73 0 73 

Szkoły 

ponadgimnazjalne/Szkoły 

ponadpodstawowe 

0 38 0 33 

 

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze organizowane są dla uczniów mających trudności  

w nauce, w szczególności w spełnianiu wymagań edukacyjnych wynikających z podstawy 

programowej kształcenia ogólnego dla danego etapu edukacyjnego. 

Szkoły Liczba godzin zajęć wyrównawczych (tygodniowo) 

2020 

SP Rzeplino 8 

SP Sądów 7 

SP Dobropole 4 

SP Dolice 2 

  

Działanie 1.10 Poprawa sytuacji mieszkaniowej poprzez budowę mieszkań socjalnych  

i udostępnianie komunalnych 

 2020 

Ilość mieszkań socjalnych bądź komunalnych 

oddanych do użytkowania 

1 komunalne 

 

Realizator: Gmina Dolice 
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Działanie 2.1 Wspieranie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo – wychowawcze 

poprzez: skierowanie asystenta rodziny, mediacje, pomoc psychologiczną, terapię rodzinną, 

pomoc prawną, ośrodki wsparcia dziennego, rodziny wspierające 

Rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

zapewniane jest wsparcie, które polega na: 

- analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie; 

- wzmocnieniu roli i funkcji rodziny; 

- rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny; 

- podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny; 

- pomocy w integracji rodziny; 

- przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny; 

- dążeniu do reintegracji rodziny. 

Wspieranie rodziny, jako zespół planowanych działań, mających na celu przywrócenie rodzinie 

funkcji opiekuńczo-rodzicielskich, wg założeń ustawy jest prowadzone w formie: 

- pracy z rodziną m.in. poprzez konsultacje, poradnictwo specjalistyczne, terapię, mediacje, 

usługi dla rodzin z dziećmi, pomoc prawną, przydzielenie asystenta rodziny; 

- pomocy w opiece i wychowaniu dziecka poprzez placówki wsparcia dziennego oraz rodziny 

wspierające. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem, z uwzględnieniem 

zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego lub zgodnie z zarządzeniem sądu.  

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gmina Dolice 

Osiągnięte wskaźniki: 

 2020 

Ilość Asystentów rodziny  2 osoby 

1,5 etatu 

Ilość rodzin objętych pracą Asystenta rodziny  17 

Ilość rodzin, które zakończyły współpracę z Asystentem rodziny z uwagi na 

osiągnięcie celów założonych w planie pracy 

2 

Ilość spotkań w ramach przeprowadzonych mediacji 0 

Ilość rodzin, w których prowadzono mediacje 0 

Ilość mediacji zakończonych zawarciem ugody 0 

Ilość rodzin, które skorzystały z pomocy psychologa 6 

Ilość rodzin, które skorzystały z pomocy prawnika  2 

Ilość miejscowości, w których funkcjonują ośrodki wsparcia dziennego 2 

Ilość dzieci skierowanych do ośrodków wsparcia dziennego 0 

Ilość rodzin wspierających 0 

Ilość rodzin korzystających z pomocy rodzin wspierających 0 

Ilość szkoleń dla rodzin wspierających 0 

Ilość dzieci, które powróciły do rodzin naturalnych z pieczy zastępczej 0 

 

W 2020 r. w Gminie Dolice nie było rodzin wspierających, funkcjonujących na zasadach 

określonych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Jednakże rodziny 

współpracujące z asystentem rodziny zazwyczaj miały wsparcie rodzin spokrewnionych, które 

Cel szczegółowy 2 - Pomoc rodzinom w przezwyciężeniu istniejących problemów 
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zaangażowane były w pomoc bezinteresownie. Wsparcie odbywało się poprzez pracę na 

zasobach i możliwościach tych rodzin. Nie były zawierane z nimi umowy określone  

w ww. ustawie. 

W 2020 r. działalność kontynuowały dwie placówki wsparcia dziennego prowadzone w formie 

opiekuńczej: jedna w Dolicach oraz jedna w Brzezinie, które dysponowały łącznie  

30 miejscami. Przeciętna liczba uczęszczających dzieci wyniosła 17. Zgłoszeń dokonywali 

rodzice dzieci. W 2020 r. w placówkach nie było dzieci skierowanych przez Sąd.  

 

Działanie 2.2 Zabezpieczenie rodzinom pomocy socjalnej (świadczenia pieniężne  

i niepieniężne) 

W okresie ograniczeń spowodowanych przez Covid – 19, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dolicach funkcjonował w sposób ciągły w ustalonych godzinach pracy.  

W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

udzielał następujących świadczeń pieniężnych i niepieniężnych: 

- zasiłek stały, 

- zasiłek okresowy, 

- zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy, 

- gorący posiłek dla osób dorosłych, 

- dożywianie dzieci, 

- zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 

- praca socjalna, 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 

- poradnictwo specjalistyczne, 

- interwencja kryzysowa, 

- zapewnienie schronienia i niezbędnego ubrania, 

osobom i rodzinom w celu umożliwienia przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  

 

Mieszkańcy gminy Dolice korzystali również z pomocy materialnej organizowanej i udzielanej 

przez organizacje non profit. 

Caritas działający przy parafii w Dolicach udzielał pomocy rzeczowej rodzinom z terenu parafii 

Dolice, prowadził zbiórki żywności. 30 rodzin otrzymało paczki świąteczne.  

Szkolny Klub Wolontariusza „Przyjazne serca” zorganizował paczki świąteczne dla wybranych 

rodzin. W 2020 r. paczki otrzymały 3 rodziny. 

Z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa skorzystało 41 rodzin (głównie seniorzy, 

osoby samotne i niepełnosprawne). 

Stowarzyszenie „Nie ma mocnych” oraz pracownicy UG w Dolicach i GOPS w Dolicach 

zorganizowali akcję charytatywną na rzecz niepełnosprawnego mieszkańca gminy, w celu 

poprawy warunków mieszkaniowych.  

Spółdzielnia Socjalna „Mała Ina” w Dolicach kontynuowała akcję charytatywną dla Wojtka,  

w formie licytacji internetowej. Zebrane fundusze zostały przekazane na leczenie chłopca.  
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Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd Gminy w Dolicach, 

stowarzyszenie „Nie ma mocnych”, Caritas, Szkolny Klub Wolontariusza „Przyjazne serca”, 

Spółdzielnia Socjalna „Mała Ina” 

Osiągnięte wskaźniki: 

 2020 

Ilość osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej 612 

Ilość dzieci i młodzieży objętych dożywianiem  

w szkołach i przedszkolach w Gminie Dolice uczęszczających do przedszkoli i 

szkół 

123 

Ilość rodzin, którym została udzielona pomoc materialna przez organizacje 

pozarządowe 

74 

Ilość rodzin, na rzecz, których zorganizowano akcje charytatywne, zbiórki 

publiczne 

2 

 

Działanie 2.3 Wspieranie rodzin z problemem przemocy, uzależnień:  

Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów alkoholowych: 

➢ Inicjowanie działań w zakresie określonym w ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

➢ Uczestniczenie w pracach zespołu interdyscyplinarnego oraz grup roboczych; 

➢ Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego; 

➢ Prowadzenie postępowania przygotowawczego w celu wystąpienia do sądu  

z wnioskiem o zobowiązanie do leczenia odwykowego, 

➢ Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

➢ Kontrolowanie punktów sprzedaży alkoholu w zakresie przestrzegania zasad  

i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Realizatorzy: Pełnomocnik Wójta Gminy d.s. Profilaktyki, Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Zespół Interdyscyplinarny 

Osiągnięte wskaźniki: 

 2020 

Liczba osób, które zwróciły się z problemem na numer telefonu zaufania 4 

Liczba wniosków, które wpłynęły do GKRPA w sprawach osób uzależnionych 47 

Liczba spraw skierowanych do Sądu  0 

Liczba osób, które podjęły leczenie odwykowe stacjonarne 3 

Liczba procedur „Niebieska Karta” 38 

Liczba spraw skierowanych do prokuratury 1 

Liczba procedur zamkniętych z uwagi na zrealizowany plan pomocy 9 

Liczba grup AA 2 

Liczba osób, które wzięły udział w spotkaniach grup 18 

 

Osoby oraz rodziny zmagające się z problemem uzależnienia, współuzależnienia, czy 

przemocy w rodzinie, mogły korzystać z poradnictwa psychologicznego. Konsultacje 

odbywały się w formie bezpośrednich spotkań z psychologiem, z zachowaniem zasad reżimu 

sanitarnego. Natomiast mieszkańcy, którzy z obawy o swoje zdrowie i bezpieczeństwo nie 

chcieli skorzystać z tego typu porad, mieli do dyspozycji teleporady. W 2020 r. z poradnictwa 
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psychologicznego skorzystało łącznie 70 osób, w tym 18 osób dotkniętych problemem 

przemocy w rodzinie.  

 

Działanie 2.4 Wspieranie kobiet w ciąży i rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym 

 2020 

Liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny w ramach ustawy  

„Za życiem” 

0 

Liczba rodzin korzystających z „Pomocy w domu” w ramach prac społecznie 

użytecznych 

0 

Liczba kobiet objętych działaniami edukacyjnymi przez położną  

pn. „Zdrowe dziecko” 

28 

 

W 2020 r. nie było zgłoszeń kobiet w ciąży i rodzin z niepełnosprawnym dzieckiem o pomoc  

i wsparcie asystenta rodziny.  

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Salus s.c. 

 

Działanie 2.5 Aktywizowanie rodzin, rozwijanie ich potencjału i mobilizowanie do 

korzystania z własnych zasobów w celu poprawy własnej sytuacji. 

Działania, jakie były podejmowane przez pracowników socjalnych:  

- rozmowy motywujące, dostarczanie ofert pracy, 

- zawieranie kontraktów socjalnych, 

- propozycje prac społeczno-użytecznych, 

- pomoc przy ubieganiu się o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności, 

- motywowanie do podejmowania prac dorywczych, 

- motywowanie do podnoszenia wykształcenia oraz kwalifikacji zawodowych,  

- motywowanie i pomoc w podjęciu leczenia odwykowego. 

 

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Osiągnięte wskaźniki: 

 2020 

Ilość zawartych kontraktów socjalnych 16 

Liczba osób wykonujących prace społecznie użyteczne 8 

Ilość rodzin, które wyszły z systemu pomocy społecznej 76 

 

 

 

 

 

Działanie 3.1 Stałe monitorowanie sytuacji rodzin poprzez regularne spotkania 

przedstawicieli instytucji i organizacji działających na rzecz rodziny. 

W związku z sytuacją epidemiczną w kraju, w 2020 r. nie odbyły się bezpośrednie 

spotkania przedstawicieli instytucji działających na rzecz rodziny. W przypadku zaistnienia 

sytuacji kryzysowej lub konieczności podjęcia działań w danej rodzinie z terenu gminy, 

przedstawiciele instytucji kontaktowali się ze sobą za pomocą zdalnych środków komunikacji.  

Realizatorzy: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Cel szczegółowy 3 - Interdyscyplinarność działań na rzecz wspierania rodzin 



14 
 

 

Działanie 3.2 Posiedzenia Zespołu interdyscyplinarnego w sprawach rodzin z problemem 

przemocy 

       Zespół Interdyscyplinarny, działający na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

odbył w 2020 r. sześć posiedzeń: cztery w formie tradycyjnej oraz dwa za pomocą zdalnych 

środków komunikacji. 

Działania, jakie podejmował: 

➢ diagnozowanie i monitorowanie problemu przemocy w rodzinie na terenie gminy, 

➢ współtworzenie Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Przemocy na lata 2021-2024  

w Gminie Dolice, 

➢ praca grup roboczych z rodzinami objętymi procedurą Niebieskich Kart. 

Realizatorzy: Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Osiągnięte wskaźniki: 

 2020 

Ilość posiedzeń Zespołu interdyscyplinarnego  6 

 

Działanie 3.3 Diagnozowanie poszczególnych obszarów związanych z funkcjonowaniem 

rodzin 

W 2020 r. przeprowadzono diagnozy w następujących obszarach: 

➢ Warunki życia w Gminie Dolice - postrzeganie przez mieszkańców Gminy warunków 

życia w obszarach: marginalizacji rodzin, negatywnych zjawisk wśród dzieci  

i młodzieży, problemów osób starszych, niepełnosprawnych, bezrobocia, przemocy 

domowej, opieki zdrowotnej, edukacji, kultury i sportu, bezpieczeństwa publicznego 

(Członkowie Zespołu zadaniowego ds. opracowania Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Dolice na lata 2021-2027, pracownicy GOPS  

w Dolicach), 

➢ Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych w Gminie Dolice - podstawowe problemy 

społeczne związane z nadużywaniem alkoholu, nikotyny, dopalaczy i narkotyków, 

uzależnieniem od hazardu, przemocą w rodzinie oraz w środowisku szkolnym, 

cyberprzemocą, a także postawami społecznymi wobec powyższych zjawisk, 

➢ „Bezpieczeństwo uczniów w szkole i w drodze do szkoły” – ankieta dla uczniów, 

rodziców i nauczycieli (SP Rzeplino), 

➢ Profilaktyka narkotykowa – ankieta dla uczniów, rodziców i nauczycieli  

(SP Rzeplino), 

➢ Ocena realizacji nauczania zdalnego – ankieta dla nauczycieli (SP Sądów), 

➢ Ocena pracy szkoły m.in. w zakresie bezpieczeństwa uczniów w szkole, sposobów 

rozwiązywania problemów wychowawczych i dydaktycznych – ankieta dla rodziców 

(SP Sądów), 

➢ Wspieranie dzieci podczas zdalnego nauczania, potrzeby rodzin związane ze zdalnym 

nauczaniem – ankieta dla rodziców (SP Dobropole), 

➢ Diagnoza z zakresu zdrowia psychicznego dzieci (SP Dobropole), 

➢ Stan emocjonalny uczniów w czasie pandemii (SP Dobropole), 

 

Realizatorzy: szkoły, pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki 

Osiągnięte wskaźniki: Ilość przeprowadzonych i opracowanych diagnoz, analiz - 9. 
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PODSUMOWANIE 

 

Rok 2020 był drugim z trzech lat funkcjonowania Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-

2021 w Gminie Dolice. Z powodu pandemii Covid-19 i wprowadzonymi w związku z tym 

ograniczeniami i obostrzeniami, utrudniona lub nawet niemożliwa była realizacja części zadań 

wynikających z Programu. Priorytetem było przede wszystkim dobro i bezpieczeństwo 

adresatów Programu. Rodziny miały zapewnione wsparcie w przezwyciężeniu problemów 

m.in. opiekuńczo-wychowawczych, związanych z przemocą w rodzinie i zabezpieczoną pomoc 

socjalną.   

Część zaplanowanych na 2020 r. przedsięwzięć została odwołana, pozostała w miarę 

możliwości przeniesiona do Sieci i realizowana online. W okresie zmniejszenia restrykcji  

i luzowania obostrzeń, szczególnie w okresie letnim, realizowane były poszczególne działania 

z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolicach, Zespół Interdyscyplinarny oraz grupy 

robocze realizowały swoje zadania w sposób ciągły.  

1. Działania edukacyjne w obszarze funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz wspieranie rodzin 

w prawidłowym funkcjonowaniu i rozwoju: 

1.1 W 2020 r. PCPR w Stargardzie kontynuowało realizację Programu „Kurs na rodzinę”,  

w ramach którego 5 rodzin skorzystało ze wsparcia psychologa.   

1.2 Organizacja festynów, zajęć warsztatowych, czy pikników rodzinnych była znacznie 

ograniczona. 

1.3 Zajęcia pozalekcyjne były prowadzone we wszystkich szkołach. W okresie nauki zdalnej, 

zajęcia prowadzone były online. Dzieci miały również możliwość wzięcia udziału w zajęciach 

organizowanych przez jednostki kultury, kluby sportowe oraz stowarzyszenia. 

1.4 W 2020 r. 82 osoby uzyskały Kartę Dużej Rodziny. 

1.5 Opieka przedszkolna zorganizowana była w miejscowościach: Dolice, Rzeplino, 

Dobropole i Sądów. Dzieci z pozostałych miejscowości były dowożone do przedszkoli i 

oddziałów wychowania przedszkolnego. 

1.6  Szkoły zapewniały swoim uczniom wsparcie logopedy i psychologa.  

1.7 Programy zdrowotne były realizowane we wszystkich szkołach. 

1.8 Była prowadzona edukacja dzieci i rodziców w zakresie przeciwdziałania przemocy, 

cyberprzemocy oraz bezpieczeństwa dzieci. 

1.9 W 2020 r. dzieci otrzymywały stypendia socjalne. Wszystkie szkoły prowadziły zajęcia 

wyrównawcze. 

1.10  Brak nowych mieszkań socjalnych. Przybyło 1 mieszkanie komunalne. Na koniec 2020 r. 

Gmina Dolice dysponowała 48 mieszkaniami komunalnymi. 

 

2. Pomoc rodzinom w przezwyciężeniu istniejących problemów: 

2.1 Praca z rodzinami była prowadzona w ramach wsparcia asystenta rodziny. Rodziny te 

mogły również skorzystać z porad psychologa oraz prawnika. Żadna rodzina nie skorzystała  

z mediacji. Na terenie gminy Dolice w 2020 r. funkcjonowały dwie placówki wsparcia 

dziennego, nie było rodzin wspierających. 

2.2 Głównym podmiotem świadczącym pomoc rodzinom był GOPS w Dolicach, w działania 

angażowały się także organizacje pozarządowe.  
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2.3 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podejmowała działania 

wobec osób uzależnionych: prowadziła rozmowy motywujące, proponowała podjęcie leczenia 

odwykowego, kierowała do podjęcia leczenia odwykowego. W Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej odbywały się spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych. 

2.4 Przez cały rok regularnie odbywały się spotkania dwóch grup osób uzależnionych od 

alkoholu.  

2.5  Osoby, członkowie rodzin, w których występował problem przemocy miały możliwość 

skorzystania ze  wsparcia psychologicznego i prawnego.  

2.6   Przez cały rok prowadzona była praca socjalna, aktywizowanie rodzin, korzystanie z ich 

potencjału. Zmniejszeniu uległa liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej. 

 

3. Interdyscyplinarność działań na rzecz wspierania rodzin: 

3.1 Instytucje działające na rzecz rodzin prowadziły współpracę.  

3.2 Regularnie posiedzenia odbywał Zespół Interdyscyplinarny. 

3.3 W 2020 r. na terenie gminy Dolice została przeprowadzona „Diagnoza lokalnych zagrożeń 

społecznych w Gminie Dolice”.  

Jednocześnie z uwagi na wiejski charakter Gminy Dolice, dobre rozeznanie problemów wśród 

sołtysów, nauczycieli poszczególnych szkół, (szczególnie mieszkających na terenie Gminy), 

dzielnicowych PP w Dolicach oraz pracowników socjalnych GOPS, a także regularne 

konsultacje i ścisła codzienna współpraca w/w pozwala stwierdzić, że występujące w rodzinach 

problemy są dość dobrze znane, podobnie jak ich skala i mapa.   

 

Podsumowując niniejsze sprawozdanie należy stwierdzić, że w 2020 r. mimo trudności  

i ograniczeń związanych z pandemią Covid-19, założone w Programie działania były 

realizowane na poziomie zadowalającym z wykorzystaniem dostępnych metod i narzędzi przez 

poszczególnych realizatorów Programu.  

 

 

 

 


